
令和３年８月 27日  

生徒・保護者の皆様 

県立港北高等学校長  

 

８月 30 日（月）～9月 12日（日）の本校の教育活動について（お知らせ） 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動等にご理解とご協力をい

ただき感謝申し上げます。 

さて、ご存じの通り、令和３年９月 12日まで神奈川県には緊急事態宣言が発令され

ておりますが、このところの若年者の急激な感染拡大等を受けて、８月 26日付けで県

教育委員会から通知があり、９月１日（水）から 12日（日）までの間、オンライン授

業を併用した分散登校を行うこととなりました。これを受け、本校では次のとおり対応

することとしますのでお知らせします。 

 

＜8月 30 日（月）、31日（火）＞ 

30 日（月）生徒自宅学習（9：00よりオンラインによる朝のＨＲを行います。）  

31 日（火）全員 9：00 登校 9：10よりＬＨＲ 

（１日以降の説明・準備、課題の配付、教科書持ち帰り等） 

 

＜９月１日（水）～12日（日）＞ 

３年生：週２回登校  １，２年生：週１回登校 

 

・１クラスを２グループに分け、それぞれ決められた日に登校します。 

（奇数の出席番号：Ａグループ 偶数の出席番号：Ｂグループ） 

・登校しない日は、在宅でオンライン授業を行います。時間割はこれまで通り 40

分×６時間です。 

 

・原則として期間中の部活動は中止としますが、公式戦前の 14 日以内に限り、認

めることがあります。その場合でも、登校している生徒のみの参加とし、在宅の生

徒は参加できません。 

 

※裏面もご覧ください。 

 



 

（登校の予定表） 

 ３年 ２年 １年 

Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ 

１日（水） 登校① 在宅 登校① 在宅 登校① 在宅 

２日（木） 在宅 登校① 在宅 在宅 在宅 在宅 

３日（金） 登校② 在宅 在宅 登校① 在宅 登校① 

６日（月） 在宅 在宅 在宅 在宅 在宅 在宅 

７日（火） 登校① 在宅 登校① 在宅 登校① 在宅 

８日（水） 在宅 登校① 在宅 登校① 在宅 登校① 

９日（木） 登校② 在宅 在宅 在宅 在宅 在宅 

10 日（金） 在宅 登校② 在宅 在宅 在宅 在宅 

※９月１日の週は３日間のため、３年生のＢグループは登校回数が１回となります 

のでご了承ください。 

 

（学校行事等について） 

○ 思港祭（文化祭）については、現行の９月 11 日（土）・12 日（日）は実施しない

こととします。延期又は中止及び実施方法の変更等については、今後の状況を見て判

断します。 

○ ２年生の修学旅行については、延期の方向で検討中です。決まり次第別途お知らせ

します。 

○ ３年生の進路に係る予定については、生徒皆さんの進路決定に支障のないようで

きる限り実施していきますが、日程変更等があるかもしれませんので、今後のお知ら

せにご注意ください。 

○ ９月 13日以降の２学期の行事予定についても、生徒の皆さんの安全・安心を確保

しつつ、活動を継続していけるよう今後の状況を見極めたうえで判断してまいりま

す。 

 

今回の通知を含めて、今後も急な変更等大変恐縮ですが、何卒ご理解、ご協力をいた

だきますようお願いいたします。 

問合せ先 

教頭 浦 

電話 （045）541-6252 


